
  

 

            

UCHWAŁA NR LXVII.602.2024 

RADY GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 535, 901, 1693, 1938, 2754 

i 2760); uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia tj. w schroniskach dla osób 

bezdomnych lub schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, ustalana jest 

zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub osoby w rodzinie w odniesieniu                      

do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby 

bezdomnej wyrażona w % w stosunku do jej 

dochodu 

Schronisko dla osób 

bezdomnych 

Schronisko dla osób 

bezdomnych z 

usługami 

opiekuńczymi 

Do 100% 30% 50% 

Powyżej 100% do 150% 40% 55% 

Powyżej 150% do 200% 60% 70% 

Powyżej 200% do 250% 70% 80% 

Powyżej 250% do 300% 80% 90% 

Powyżej 300% 100% 100% 

2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych, ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub osoby w rodzinie w odniesieniu                      

do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

Wysokość odpłatności za miesięczny koszt 

pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu 

treningowym i wspomaganym wyrażona w %  

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

Do 100% 0% 0% 

Powyżej 100% do 150% 5% 10% 

Powyżej 150% do 200% 10% 20% 

Powyżej 200% do 250% 15% 30% 

Powyżej 250% do 300% 20% 45% 

Powyżej 300% do 350% 30% 55% 

Powyżej 350% do 450% 50% 70% 

Powyżej 450% do 600% 70% 80% 

Powyżej 600% 100% 100% 



  

 

              

§ 3. 1. Odpłatności za niepełny miesiąc pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc 

kwotę odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych danego miesiąca i mnożąc przez liczę dni 

pobytu. 

2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych wnoszona jest w okresach miesięcznych, na rachunek wskazany przez 

kierującego.  

3. Nieuregulowanie ustalonej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym podlega ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Chełmińska. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XI.101.2019 z dnia 27 listopada 2019 r.  w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. z 2019 r. poz.6666). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

           

UZASADNIENIE 

 Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy jest upoważniona 

do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

do właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych do 

kompetencji rady gminy.  

 Z dniem 1 listopada 2023 r. w wyniku nowelizacji ustawy o pomocy społecznej 

wprowadzono przepisy o zapewnieniu mieszkań treningowych lub wspomaganych osobom 

potrzebującym. Możliwość korzystania z ww. mieszkań to forma pomocy społecznej 

przygotowująca przy udziale specjalistów osoby, które ze względu na trudną sytuację życiową, 

wiek, niepełnosprawność czy chorobę potrzebują pomocy w codziennym funkcjonowaniu, ale 

nie wymagają usług placówki całodobowej. W celu poszerzenia katalogu udzielenia wsparcia 

przez GOPS w Dąbrowie Chełmińskiej konieczne jest przyjęcie niniejszej uchwały.  Zgodne 

jest to z zasadą pomocniczości w pomocy społecznej traktowanej jako wsparcie wspomagające 

osobę w jej dążeniu do wyjścia z tymczasowej trudnej sytuacji życiowej, przy wykorzystaniu 

jej własnych możliwości oraz uprawnień.   

 


